
Hei, 

 Keskiryhmien laajempi kommentointi talousarvio 2024:n pykälään: 

 Tuusulan lukiossa on tällä hetkellä yksi erityisopettaja ja mielestäni hyvä onkin. Mutta olen huolissani, 
että hänellä on kädet liian täynnä hommia ja vain sammuttelee tulipaloja. 

Etsin vähän dataa, että sain hahmotettua mikä on fiktoa ja mikä faktaa ja mikä on paljon ja mikä on vähän. 
En ole mutu -fiilis ihminen; mutu ohjaa etsimään dataa ja faktaa. 

 Faktat: 

https://www.tuusulanlukio.fi/ -> Tuusulan lukiossa opiskelee noin 700 opiskelijaa 

Tuusulan linja on yksi (1) erityisopettaja sataa (100) oppilasta kohden. Tämä ilmeisesti koskee vain 
perusopetusta. Tässä valossa Tuusulan lukion 1/700 oppilasta mitoituksesta kuulostaa kyllä hurjalta.  

 Mitä lukion erityisopettaja tekee? 

Lukion erityisopettajan työ koostuu pääasiassa lukihäiriöiden seuloista, yksilötesteistä (tarvittavan tuen 
kirjaamisesta) ja opiskelijoille annettavasta tuesta sekä opiskeluaikana että YO-kirjoituksissa. Siinä 
keskitytään pääasiassa opiskelijalle sopivien opiskelustrategioiden löytämiseen, aikatauluttamiseen tai 
muiden oppimisen pulmien ratkaisemiseen. Lisäksi työhön kuuluu opiskelijahuollollisia tehtäviä sekä 
aineenopettajien konsultointia esim. opiskelijoiden tarpeiden huomioon ottamisesta opetustilanteissa. 

 Mikä on paljon ja mikä on vähän? 

Valtakunnallisesti erityisopettajamitoituksen suhdeluku vaihtelee. OAJ:n tavoite on samansuuntainen kuin 
Tuusulan kunnalla. Perusopetuksen vuosiluokilla 3–9 erityisopettajalla pitäisi olla enintään sata (100) 
oppilasta  ja esi- ja alkuopetuksessa enintään 50 oppilasta. 

OAJ:n näkemyksen mukaan lukion erityisopettajalla saisi olla korkeintaan 200 ja opinto-ohjaajalla 
korkeintaan 150 opiskelijaa ohjattavanaan. 

 Opettaja-lehti: 

”OAJ VAATII, että seuraava hallitus säätää opiskelijan oikeudesta tukiopetukseen sekä opinto-ohjauksen ja 
erityisopetuksen mitoituksesta.”  

 Tämän valossa Tuusulan lukion mitoitus 1/700 on vähän. 

 Mikä on tilanne Tuusulassa? 

Tiina Simonsilta edellisen kerran ryhmän asiaa kysyttäessä oli perusopetuksen tilanne yleisesti ottaen aika 
hyvä. Monissa kouluissa suhdeluku toteutui ja Tiina luettelikin niitä. Huonoimmillaan taisi jossakin 
perusopetuksen koulussa olla 137 oppilasta erityisopettajaa kohden. Tuusula on onneksi terästäytynyt 
asiassa, pisteet kotiin siitä. Lukion mitoitus ontuu. 

 Tuusulasta Opettaja -lehdessä: 

https://www.opettaja.fi/tyossa/oikea-mitoitus-parempi-tuki/  

https://www.tuusulanlukio.fi/
https://www.hs.fi/politiikka/art-2000009451650.html
https://www.opettaja.fi/tyossa/oikea-mitoitus-parempi-tuki/


  

Yhteenveto 

Tuusulan lukion erityisopettajan mitoitus sikäli heittää rajusti verraten valtakunnallisiin OAJ-suosituksiin, 
hallituksen linjaukseen (kts. liite: Hallitusohjelma nepsy 2023) sekä Tuusulan omiin mitoitustavoitteisiin. 
Sikäli lukion toisen erityisopettajan palkkaamisen siirtäminen vuoteen 2025 investoinninomaisesti ei 
asetu mihinkään tavoitemitoitukseen: lapsella tai nuorella, jolla on haasteita ei ole varaa siirtää niitä 
vuosia eteenpäin eikä hän osaa vaatia omia etujaan.  

 ”Investoimalla” riittävään mitoitukseen pääsemme edes joskus tavoitemitoitukseen sekä saamme tuottavia 
kuntalaisia (vs. 10.000€ ennaltaehkäisevä kulu, joka voi olla jopa 1.000.000€ säästö), jos muutamme 
tilanteen rahaksi. Mitä aikaisemmin asiat hoituvat ja voidaan puuttua/antaa apuja sitä parempi 
lopputulema nuorelle (kriisiytymisen ehkäisy). Tämä on pieni panostus mutta suuri välillinen vaikutus. 
Näemme tämän myös olevan investointi nuoriin ja sitä kautta meidän vanhenevan väestön ja Tuusulan 
tulevaisuuteen.  

 Ja onhan se jotenkin hullua, että meillä on upea uusi rakennus, jota hehkutetaan ja palkitaan, mutta 
seinien sisällä mitoituksista nipistetään. Tulee mieleen englannin kielen ilmaisu ”Trophy wife”. 

 Jos Tuusula haluaa olla koulutuksen kärkikunta, tulisi myös erityisopetuksen olla kunnossa. 

 Ehdotus: 

• Jatkamme panostustamme erityisopetuksen mitoitusten saavuttamiseksi OAJ:n suositusten 
mukaisesti 

• tunnustamme lukion vajaan mitoituksen: nykyinen 1/700 pitäisi nyt olla 3,5/700 ja pormestarin 
parina seuraavana vuonna Monion oppilasmäärä kasvaa, jolloin ollaan 4/800 tavoitteessa 

• emme siirrä lukion toisen erityisopettajan palkkaamista vuodelle 2025 vaan päätämme nyt 
joulukuussa toisen erityisopettajan palkkaamisesta per heti 

• vuonna 2025 palkkaamme kolmannen lukion erityisopettajan  
• vuonna 2026 palkkaamme neljännen lukion erityisopettajan, jolloin saavutamme mitoituksen 

tavoiteasetannan. 

 Anu Åberg psta Tuusulan Keskiryhmät: Keskustan valtuustoryhmä, KD:n valtuustoryhmä, RKP:n 
valtuustoryhmä 

 Yt. Anu Åberg 

  

 


